

Prudnik, dnia 09.09.2024r.

Urząd Miejski w Prudniku
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik
Or-VII.003/71/2024

Grzegorz Jędrzej
Radny Rady Miejskiej w Prudniku

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23.08.2024r. dotyczącą montażu progów zwalniających i znaków ograniczenia prędkości na ul. Samuela Frankla i Karola Miarki dziękujemy za wiadomość o stanie faktycznym, lecz wskazany temat nie jest nam obcy.

Otóż informuję, że powyższa inwestycja wiąże się z wykonaniem dokumentacji projektowej zmiany organizacji ruchu. Dopiero po wykonaniu dokumentacji będzie możliwy do określenia zakres prac, w tym ilość zamontowanych progów oraz szacunkowy koszt wykonania takiego zadania. Natomiast na chwilę obecną w tym celu podejmiemy się analizie oraz możliwościom poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie oraz zwrócimy się z prośbą do policji o spowodowanie w miarę możliwości częstszych kontroli w tej części miasta oraz o podanie informacji o ilości zdarzeń drogowych i przekroczeń prędkości na w/w ulicach.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181, z późn. zmianami), progi zwalniające umieszcza się nie dalej niż 60m od miejsca lub obiektu wymuszającego zmniejszenie prędkości pojazdów, np. skrzyżowania ulic, a także należy zachować odpowiednią odległość progów od konstrukcji nośnych (co najmniej 25m) oraz z istniejących sieci kanalizacyjnej, gazowej i wodociągowej.

Zgodnie z powyższym paragrafem zamontowanie progów jak w przedstawionej fotodokumentacji jest utrudnione lecz będziemy robić wszystko aby tą sytuację rozwiązać. Jednocześnie informujemy, że kwestia nieprzestrzegania przez kierujących dopuszczalnej prędkości należy do kompetencji Policji. Jedynie skuteczne egzekwowanie obowiązujących przepisów prawa może się przyczynić do poprawy bezpieczeństwa.

Zastępca Burmistrza

dr Wiesław Kopterski

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w/m
3. IiZP a/a